

Protokół Nr 150/13
z posiedzenia Zarządu Województwa Świętokrzyskiego
odbytego w dniu 17 kwietnia 2013 roku.

Posiedzenie Zarządu otworzył i obradom przewodniczył P. Grzegorz Świercz – Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego.

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli Członkowie Zarządu / nieobecny:
- P. Adam Jarubas – Marszałek Województwa Świętokrzyskiego oraz
P. Kazimierz Kotowski – Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.
nieobecność usprawiedliwiona / oraz osoby zaproszone, zgodnie z załączoną listą obecności / Zał. Nr 1/.

Przewodniczący obrad stwierdził, że Zarząd jest prawomocny do podejmowania uchwał.

Porządek Nr 150 posiedzenia Zarządu Województwa Świętokrzyskiego:

- 1. wniosek w sprawie ustanowienia Pana Damiana Urbanowskiego, Dyrektora Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach Pełnomocnikiem do spraw Projektu pn.: "Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 765 na odcinku Staszów - Osiek" w ramach Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej 2007 – 2013;**
- 2. wniosek w sprawie opinii Zarządu Województwa do wniosku Polskich Sieci Elektroenergetycznych S.A. w sprawie zmiany koncesji na przesyłanie energii elektrycznej;**
- 3. wniosek w sprawie wyrażenia opinii przez Zarząd Województwa do wniosku przedsiębiorcy Pana Marcina Gawora, prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą Marcin Gawor Firma U.P.H. "Mała Elektrownia Wiatrowa" Usługi koparkami i spycharkami, Elektrownia Wodna "Morawiany", o udzielenie koncesji na wytwarzanie energii elektrycznej;**
- 4. wniosek w sprawie wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla planowanego przedsięwzięcia: "Budowa drogi gminnej od km 0+000 do km 1+122,60 wraz z budową chodnika od drogi wojewódzkiej nr 786 do drogi wojewódzkiej nr 761 w m. Piekoszów gm. Piekoszów";**
- 5. wniosek w sprawie wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pod nazwą: "Budowa dróg gminnych wraz z niezbędną infrastrukturą dla terenów inwestycyjnych w miejscowości Grzybów - Strefa A" realizowana w ramach projektu pn.: "Staszowski obszar gospodarczy szansą dla regionu";**
- 6. wniosek w sprawie wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla zadania pn.: "Budowa ul. Ogrodowej w Bogorii";**
- 7. wniosek w sprawie zmiany uchwały Nr 1601/09 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 18 marca 2009 roku w sprawie warunkowego wyboru projektów zakwalifikowanych do wsparcia z Działania 6.2 „Rewitalizacja małych miast” w ramach dwuetapowego konkursu zamkniętego nr 5/08 z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013;**

8. wniosek w sprawie przyjęcia informacji o rozpoczęciu prac nad dokumentem pn.: „Plan rozwoju Spółki „Uzdrowisko Busko - Zdrój” S.A. do roku 2020”;
9. wniosek w sprawie wyrażenia zgody na wprowadzenie zmian do planu zamówień publicznych na 2013 rok, poprzez uwzględnienie dodatkowych zadań związanych z realizacją projektu pn.: "Regions benefitting from returning migrants - Re-Turn" ("Regionalne korzyści płynące z powrotu migrantów"), realizowanego w ramach Europejskiej Współpracy Terytorialnej, Program dla Europy Środkowej 2007-2013, Priorytet 1. Wsparcie innowacyjności na obszarze Europy Środkowej, Działanie 1.3. Wspieranie rozwoju wiedzy;
10. wniosek w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego pożyczki krótkoterminowej w wysokości 292.740 zł dla Muzeum Narodowego w Kielcach z przeznaczeniem na prefinansowanie kosztów I etapu prac związanych z planowaną realizacją zadania pn. „Przebudowa dziedzińca pałacu biskupów krakowskich wraz z modernizacją infrastruktury” oraz zabezpieczenie w planie finansowym środków na wkład własny do ww. projektu;
11. wniosek w sprawie przyjęcia sprawozdania Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach z realizacji planu pracy za 2012 r.;
12. podjęcie uchwały w sprawie podziału środków PFRON w 2013r. na realizację zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego wynikających z ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych w zakresie:
- dofinansowania robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo Budowlane (tekst jednolity Dz. U. z 2010r. Nr 243, poz. 1623 z późn. zm.), dotyczących obiektów służących rehabilitacji w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów; - dofinansowania kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej;
13. wniosek w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu za 2012 rok w części objętej zakresem działania Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej celem przedłożenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego;
14. podjęcie uchwały w sprawie ponownego ogłoszenia otwartego konkursu ofert dla podmiotów określonych w art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.) na wspieranie realizacji zadań publicznych Województwa Świętokrzyskiego w 2013 roku z zakresu: 1. ochrony i promocji zdrowia – programy zdrowotne, 2. zwalczania narkomanii;
15. wniosek w sprawie odwołania Pana Przemysława Westfala ze stanowiska Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze;
16. podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska w przedmiocie ograniczenia działalności leczniczej Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach poprzez likwidację Zakładu Medycyny Sądowej;

17. przyjęcie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie rozpatrzenia informacji Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Kielcach o stanie bezpieczeństwa sanitarnego województwa;
18. wniosek w sprawie nabycia przez Województwo Świętokrzyskie od osoby fizycznej nieruchomości położonej w obrębie Bieliny Poduchowne, gmina Bieliny, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działki: nr 406/2 o pow. 0,0083 ha i nr 458/2 o pow. 0,0157 ha, leżącej w pasie drogowym drogi wojewódzkiej Nr 753 p/n „Wola Jachowa – Nowa Słupia”;
19. wniosek w sprawie nabycia przez Województwo Świętokrzyskie od osób fizycznych nieruchomości położonej w obrębie Kamienna Wola, gmina Gowarczów, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 1074/1 o pow. 0,0040 ha, leżącej w pasie drogowym drogi wojewódzkiej Nr 728 p/n „Grójec – gr. woj. – Końskie – Łopuszno - Jędrzejów”;
20. wniosek w sprawie wydania decyzji w sprawie oddania Świętokrzyskiemu Zarządowi Dróg Wojewódzkich w Kielcach w trwały zarząd nieruchomości stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, leżącej w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 728;
21. wniosek w sprawie powierzenia obowiązków w zakresie gospodarki finansowej i upoważnienia do składania oświadczeń woli;
22. podjęcie uchwały budżetowej na 2013 rok;
23. przyjęcie /3/ projektów uchwał Sejmiku w sprawie zmian w budżecie województwa na 2013r.;
24. przyjęcie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2013-2028.

Zarząd przyjął jednogłośnie porządek obrad.

Ad 1

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.1/ uczestniczył P. W. Siporski Dyrektor Dep. Infrastruktury oraz P. D. Urbanowski Dyrektor ŚZDW w Kielcach.

Wniosek w sprawie ustanowienia Pana Damiana Urbanowskiego Dyrektora Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach Pełnomocnikiem do spraw Projektu pn.: "Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 765 na odcinku Staszów - Osiek" w ramach Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej 2007 – 2013, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek w powyższej sprawie i w wyniku dyskusji jednogłośnie podjął uchwałę nr 1816/13.

Ad 2

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.2-6/ uczestniczył P. W. Siporski Dyrektor Dep. Infrastruktury.

Wniosek w sprawie opinii Zarządu Województwa do wniosku Polskich Sieci Elektroenergetycznych S.A. w sprawie zmiany koncesji na przesyłanie energii elektrycznej, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Wiceprezes, z upoważnienia Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, wystąpił do Marszałka Województwa o wydanie opinii, w formie postanowienia, do wniosku

Polskich Sieci Elektroenergetycznych S.A. w sprawie zmiany koncesji na przesyłanie energii elektrycznej. Zmiana koncesji dotyczy zapisów związanych z przedłużeniem terminu jej obowiązywania.

Zarząd pozytywnie zaopiniował powyższy wniosek w formie postanowienia nr 129/13.

Ad 3

Wniosek w sprawie wyrażenia opinii przez Zarząd Województwa do wniosku przedsiębiorcy Pana Marcina Gawora, prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą Marcin Gawor Firma U.P.H. "Mała Elektrownia Wiatrowa" Usługi koparkami i spycharkami, Elektrownia Wodna "Morawiany" o udzielenie koncesji na wytwarzanie energii elektrycznej, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Dyrektor Południowo-Wschodniego Oddziału Terenowego Urzędu Regulacji Energetyki z siedzibą w Krakowie, z upoważnienia Prezesa URE, wystąpił do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego o wydanie opinii do wniosku przedsiębiorcy – Pana Marcina Gawora w sprawie udzielenia koncesji na wytwarzanie energii elektrycznej. Przedsiębiorca jest właścicielem małej elektrowni wiatrowej o mocy zainstalowanej 0,250 MW i posiada koncesję na wytwarzanie energii elektrycznej w tym źródle energii. Obecnie zamierza on również prowadzić działalność polegającą na wytwarzaniu energii elektrycznej w małej elektrowni wodnej o mocy zainstalowanej wynoszącej 0,030 MW. Energia będzie produkowana w źródle energii (młyn wodny) zlokalizowanym na rzece Nidzicy w miejscowości Morawiany, gmina Bejsce, Powiat Kazimierski.

Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek w/w przedsiębiorcy w formie postanowienia nr 130/13.

Ad 4

Wniosek w sprawie wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla planowanego przedsięwzięcia: "Budowa drogi gminnej od km 0+000 do km 1+122,60 wraz z budową chodnika od drogi wojewódzkiej nr 786 do drogi wojewódzkiej nr 761 w m. Piekoszów gm. Piekoszów", członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Firma EKODORO spółka z o.o. ul. Rakowska 8D, 25-209 Kielce wystąpiła do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z wnioskiem dotyczącym wydania opinii dla przedsięwzięcia: "Budowa drogi gminnej od km 0+000 do km 1+122,60 wraz z budową chodnika od drogi wojewódzkiej nr 786 do drogi wojewódzkiej nr 761 w m. Piekoszów gm. Piekoszów".

Zarząd pozytywnie zaopiniował powyższy wniosek i wyniku dyskusji jednogłośnie podjął uchwałę nr 1817/13.

Ad 5

Wniosek w sprawie wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pod nazwą: "Budowa dróg gminnych wraz z niezbędną infrastrukturą dla terenów inwestycyjnych w miejscowości Grzybów – Strefa A" realizowana w ramach projektu pn.: " Staszowski obszar gospodarczy szansą dla regionu", członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Biuro Projektów "PROINSBUD" - Połaniec wystąpiło do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z wnioskiem dotyczącym wydania opinii dla przedsięwzięcia:

"Budowa dróg gminnych wraz z niezbędną infrastrukturą dla terenów inwestycyjnych w miejscowości Grzybów - Strefa A" realizowana w ramach projektu pn.: " Staszowski obszar gospodarczy szansą dla regionu".

Zarząd negatywnie zaopiniował powyższy wniosek ze względu na brak spójności wniosku i niekompletną dokumentację.

W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 1818/13.

Ad 6

Wniosek w sprawie wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla zadania pn.: "Budowa ul. Ogrodowej w Bogorii", członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Gmina Bogoria wystąpiła do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z wnioskiem dotyczącym wydania opinii dla zadania pn.: "Budowa ul. Ogrodowej w Bogorii".

Zarząd zaopiniował pozytywnie powyższy wniosek i wyniku dyskusji jednogłośnie podjął uchwałę nr 1819/13.

Ad 7

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.7/ uczestniczyła P. I. Sochacka, p.o. Dyrektor Dep. Funduszy Strukturalnych.

Wniosek w sprawie zmiany uchwały Nr 1601/09 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 18 marca 2009 roku w sprawie warunkowego wyboru projektów zakwalifikowanych do wsparcia z Działania 6.2 „Rewitalizacja małych miast” w ramach dwuetapowego konkursu zamkniętego nr 5/08 z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego dokonał warunkowego wyboru projektów do wsparcia z Działania 6.1 „Wzmocnienie regionalnych i sub-regionalnych ośrodków wzrostu” w ramach dwuetapowego konkursu zamkniętego z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013, w tym projektu Gminy Stopnica pn.: "Kompleksowa rewitalizacja Stopnicy jako podstawa rozwoju tej miejscowości na bazie unikatowego potencjału historyczno-kulturowego, turystycznego i rekreacyjnego”.

Beneficjent zwrócił się do Instytucji Zarządzającej z prośbą o zwiększenie przyznanego dofinansowania do 60,00 %. Zaistniała więc potrzeba zmiany uchwały.

Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek w powyższej sprawie i w wyniku dyskusji jednogłośnie podjął uchwałę nr 1820/13.

Ad 8

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.8-9/ uczestniczyła P. J. Zwierzchowska Zastępca Dyrektora Dep. Polityki Regionalnej.

Wniosek w sprawie przyjęcia informacji o rozpoczęciu prac nad dokumentem pn.: „Plan rozwoju Spółki „Uzdrowisko Busko - Zdrój” S.A. do roku 2020”, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd przyjął powyższą informację.

Ad 9

Wniosek w sprawie wyrażenia zgody na wprowadzenie zmian do planu zamówień publicznych na 2013 rok, poprzez uwzględnienie dodatkowych zadań związanych

z realizacją projektu pn.: "Regions benefitting from returning migrants - Re-Turn" ("Regionalne korzyści płynące z powrotu migrantów"), realizowanego w ramach Europejskiej Współpracy Terytorialnej, Program dla Europy Środkowej 2007-2013, Priorytet 1. Wsparcie innowacyjności na obszarze Europy Środkowej, Działanie 1.3. Wspieranie rozwoju wiedzy, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Na wniosek Partnera Wiodącego dotyczący przyspieszenia realizacji działań projektowych zaistniała konieczność przesunięcia na rok 2013 części zadań uwzględnionych w projekcie w roku 2014. W związku z tym zachodzi potrzeba dokonania zmian w obowiązującym planie zamówień publicznych poprzez wprowadzenie dodatkowych działań: - Bilety lotnicze, - "Analiza regionalnych planów działań", - "Opracowanie raportu końcowego na temat wirtualnej bazy danych o ruchu migrantów", - "Opracowanie sprawozdania końcowego z realizacji projektu".

Zarząd wyraził zgodę w powyższej sprawie.

Ad 10

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.10-11/ uczestniczył P. J. Kowalczyk Dyrektor Dep. PEKSiT.

Wniosek w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego pożyczki krótkoterminowej w wysokości 292.740 zł dla Muzeum Narodowego w Kielcach z przeznaczeniem na prefinansowanie kosztów I etapu prac związanych z planowaną realizacją zadania pn. „Przebudowa dziedzińca pałacu biskupów krakowskich wraz z modernizacją infrastruktury” oraz zabezpieczenie w planie finansowym środków na wkład własny do ww. projektu, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd wyraził zgodę na udzielenie krótkoterminowej pożyczki w w/w wysokości dla Muzeum Narodowego w Kielcach.

Ad 11

Wniosek w sprawie przyjęcia sprawozdania Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach z realizacji planu pracy za 2012 r., członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zgodnie z rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej do 31 marca 2013r. dyrektor placówki doskonalenia przedkłada organowi prowadzącemu sprawozdanie z wykonania planu pracy za 2012 rok. W dniu 29 marca 2013 r. Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli złożyło w Departamencie Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki sprawozdanie z wykonania planu pracy za 2012 rok.

Zarząd przyjął powyższe sprawozdanie.

Ad 12

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.12-13/ uczestniczyła P. B. Jakacka-Green Dyrektor ROPS.

Podjęcie uchwały w sprawie podziału środków PFRON w 2013r. na realizację zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego wynikających z ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych w zakresie: - dofinansowania robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo Budowlane (tekst jednolity Dz. U. z 2010r. Nr 243, poz. 1623 z późn. zm.), dotyczących obiektów służących

rehabilitacji w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów; - dofinansowania kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd przyjął wykaz podmiotów i podział środków na zadanie pn.: „Dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów Prawo Budowlane, dotyczących obiektów służących rehabilitacji w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów” oraz wykaz podmiotów i podział środków na zadanie pn.: „Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej”.

W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 1821/13.

Ad 13

Wniosek w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu za 2012 rok w części objętej zakresem działania Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej celem przedłożenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd przyjął powyższą informację.

Ad 14

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.14-17/ uczestniczył P. W. Żelezik Zastępca Dyrektora Dep. Ochrony Zdrowia.

Podjęcie uchwały w sprawie ponownego ogłoszenia otwartego konkursu ofert dla podmiotów określonych w art.11 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.) na wspieranie realizacji zadań publicznych Województwa Świętokrzyskiego w 2013 roku z zakresu: 1. ochrony i promocji zdrowia – programy zdrowotne, 2. zwalczania narkomanii, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd wyraził zgodę na ponowne ogłoszenie konkursu ofert dla w/w podmiotów na wspieranie realizacji zadań publicznych Województwa Świętokrzyskiego w 2013 roku z zakresu: 1. ochrony i promocji zdrowia – programy zdrowotne, 2. zwalczania narkomanii.

W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 1822/13.

Ad 15

Wniosek w sprawie odwołania Pana Przemysława Westfala ze stanowiska Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek w powyższej sprawie i w wyniku dyskusji jednogłośnie podjął uchwałę nr 1823/13.

Ad 16

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska w przedmiocie ograniczenia działalności leczniczej Wojewódzkiego Szpitala Zespółonego w Kielcach poprzez likwidację Zakładu Medycyny Sądowej, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd po zapoznaniu się z wnioskiem Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Zespółonego w Kielcach wraz z uzasadnieniem oraz Uchwałą Rady Społecznej

w sprawie likwidacji Zakładu Medycyny Sądowej, wyraził pozytywne stanowisko w przedmiocie likwidacji Zakładu Medycyny Sądowej.

W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 1824/13.

Ad 17

Przyjęcie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie rozpatrzenia informacji Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Kielcach o stanie bezpieczeństwa sanitarnego województwa, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd przyjął powyższy projekt uchwały Sejmiku wraz ze skierowaniem tematyki na najbliższe posiedzenie sesji Sejmiku.

Ad 18

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.18-20/ uczestniczył P. R. Dziezic Dyrektor Dep. NGiPP.

Wniosek w sprawie nabycia przez Województwo Świętokrzyskie od osoby fizycznej nieruchomości położonej w obrębie Bieliny Poduchowne, gmina Bieliny, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działki: nr 406/2 o pow. 0,0083 ha i nr 458/2 o pow. 0,0157 ha, leżącej w pasie drogowym drogi wojewódzkiej Nr 753 p/n „Wola Jachowa – Nowa Słupia”, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd przyjął projekt uchwały Sejmiku w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie od osoby fizycznej w/w nieruchomości wraz ze skierowaniem tematyki na najbliższe posiedzenie sesji Sejmiku.

Ad 19

Wniosek w sprawie nabycia przez Województwo Świętokrzyskie od osób fizycznych nieruchomości położonej w obrębie Kamienna Wola, gmina Gowarczów, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 1074/1 o pow. 0,0040 ha, leżącej w pasie drogowym drogi wojewódzkiej Nr 728 p/n „Grójec – gr. woj. – Końskie – Łopuszno - Jędrzejów”, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd przyjął projekt uchwały Sejmiku w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie od osób fizycznych w/w nieruchomości wraz ze skierowaniem tematyki na najbliższe posiedzenie sesji Sejmiku.

Ad 20

Wniosek w sprawie wydania decyzji w sprawie oddania Świętokrzyskiemu Zarządowi Dróg Wojewódzkich w Kielcach w trwały zarząd nieruchomości stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, leżącej w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 728, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach wystąpił z wnioskiem o oddanie na jego rzecz w trwały zarząd nieruchomości stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, oznaczonej w ewidencji gruntów gminy Małogoszcz w obrębie Małogoszcz 01 jako działka nr 1079/1 o pow. 0,0050 ha. Nieruchomość ta znajduje się we władaniu Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach i wykorzystywana jest na cele statutowe tej jednostki.

Zarząd zdecydował w formie decyzji nr 106/13 przekazać w trwały zarząd Świętokrzyskiemu Zarządowi Dróg Wojewódzkich w Kielcach w/w nieruchomość. Nieruchomość oddana zostaje w trwały zarząd na cele statutowe jednostki

tj. wykonywanie obowiązków zarządcy dróg wojewódzkich.

Ad 21

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.21/ uczestniczył P. B. Antos Sekretarz Województwa Świętokrzyskiego.

Wniosek w sprawie powierzenia obowiązków w zakresie gospodarki finansowej i upoważnienia do składania oświadczeń woli, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Z dniem 1 marca 2013r. nastąpiły zmiany na stanowiskach dyrektora i zastępcy dyrektora Biura Społeczeństwa Informacyjnego. Stanowisko dyrektora powierzono Panu Arkadiuszowi Bąkowi, natomiast zastępcy dyrektora – Panu Andrzejowi Sztokfiszowi. W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia uchwał Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie powierzenia obowiązków w zakresie gospodarki finansowej i upoważnienia do składania oświadczeń woli dla w/w osób.

W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwały nr 1826/13 i 1827/13.

Ad 22

Podjęcie uchwały budżetowej na 2013 rok, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

1. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2013 rok między paragrafami w ramach działu 852 – Pomoc społeczna, rozdziału 85212 – Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego. Po dokonaniu zmian środki zostaną przeznaczone na realizację zadań z zakresu administracji rządowej. Dokonuje się zmian w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na 2013 rok.

W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 1825/13.

Ad 23

Przyjęcie /3/ projektów uchwał Sejmiku w sprawie zmian w budżecie województwa na 2013r., członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

I. Zwiększa się łączny plan dochodów budżetu województwa na 2013 rok, w związku z: zwiększeniem dotacji w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 oraz Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej 2007-2013. Zwiększa się łączny plan wydatków na 2013 rok w związku z zwrotem dotacji w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2013 rok w związku z zmianami inwestycji drogowych realizowanych przez Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach. Dokonuje się zmian w planie limitów wydatków na przedsięwzięcia wieloletnie planowane do poniesienia w roku budżetowym 2013. Dokonuje się zmian w planie dotacji celowych w 2013 roku. Dokonuje się zmian w planie wydatków na programy realizowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na 2013 rok. Zmniejsza się deficyt budżetu województwa o kwotę 42.179.226,20zł. Deficyt budżetu województwa w wysokości 121.866.991,60zł. pokryty zostanie przychodami pochodzącymi z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 14.866.991,60 zł., wolnych środków w kwocie 7.000.000,00 zł. oraz przychodami z zaciągniętych kredytów na rynku zagranicznym w kwocie 100.000.000,00zł. Zmniejsza się

przychody budżetu województwa z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych o 42.179.226,20zł.

II. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2013 rok, w związku z:

- 1) realizacją zadania inwestycyjnego przez Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych,
- 2) realizacją zadania pn. koordynacja systemów zabezpieczenia społecznego w zakresie świadczeń rodzinnych,
- 3) przekazaniem dotacji podmiotowej dla Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach na dofinansowanie zadań bieżących związanych z upowszechnianiem metod produkcji rolniczej i stylu życia przyjaznego dla środowiska,
- 4) realizacją Działań w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 przez Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego w Kielcach,
- 5) realizacją zadania inwestycyjnego przez Świętokrzyski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach,
- 6) realizacją Działania w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013.

Dokonuje się zmian w planie limitów wydatków na przedsięwzięcia wieloletnie planowane do poniesienia w roku 2013. Dokonuje się zmian w planie dotacji celowych i podmiotowych w 2013 roku. Dokonuje się zmian zadań inwestycyjnych rocznych w 2013 roku. Dokonuje się zmian w planie wydatków na programy realizowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na 2013 rok.

III. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów budżetu województwa na 2013 rok w związku z:

- 1) realizacją Działania w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007-2013,
- 2) realizacją Działań w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013,
- 3) otrzymaniem środków wynikających z Planu finansowo-rzeczowego Programu Ochrony przed Powodzią w Dorzeczu Górnej Wisły,
- 4) wprowadzeniem 2,5 % odpisu od środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych otrzymanych w 2013 roku przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego.

Dokonuje się zwiększenia planu wydatków budżetu województwa na 2013 rok, w związku z:

- 1) realizacją Działania w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007-2013,
- 2) realizacją Działań w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013,
- 3) realizacją zadań inwestycyjnych w ramach Programu Ochrony przed Powodzią w Dorzeczu Górnej Wisły przez Świętokrzyski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach,
- 4) realizacją kosztów obsługi zadań samorządu województwa pokrywanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Dokonuje się zmiany nazwy zadania inwestycyjnego rocznego z: "Zakup instrumentów na potrzeby Filharmonii Świętokrzyskiej im. O. Kolberga" na: "Zakup

wyposażenia i instrumentów muzycznych". Dokonuje się zmian limitów wydatków na przedsięwzięcia wieloletnie planowane do poniesienia w roku 2013. Dokonuje się zmian w planie dotacji celowych w 2013 roku. Dokonuje się zmian w planie wydatków na programy realizowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na 2013 rok. Dokonuje się zmian w planie zadań inwestycyjnych rocznych w 2013 roku. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej w 2013 roku.

Zarząd przyjął /3/ powyższe projekty uchwały Sejmiku wraz z ich skierowaniem na najbliższe posiedzenie sesji Sejmiku.

Ad 24

Przyjęcie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2013-2028, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd przyjął powyższy projekt uchwały Sejmiku wraz z jej skierowaniem na najbliższe posiedzenie sesji Sejmiku.

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu.

Protokołowała :

Agnieszka Piwowarczyk-Sołtys

Przewodniczący obrad:

**Wicemarszałek
Województwa Świętokrzyskiego**

Grzegorz Świercz

Członek Zarządu:

P. Jan Maćkowiak -

P. Piotr Żołądek -